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Julbrev från Hamlin Eldsjälavård 

Hej! 

Du som får det här brevet är en av många som jag haft glädjen att möta och i många fall även 

samarbeta med genom åren. Jag vill önska Dig en God Jul och ett Gott Nytt År, och samtidigt försöka 

svara på en fråga jag får rätt ofta: Vad GÖR du egentligen i det där företaget med det roliga namnet? 

Namnet Eldsjälavård speglar kanske mer vad jag vill göra än vad jag faktiskt gör i mitt företag. Att 

inspirera och stötta människor som drivs av en idé som jag själv kan sympatisera med, det har alltid 

varit en ledstjärna för mig. Det kan sedan ta sig ganska olika uttryck. 

Leaderområdet Intryck Hälsingland utgjorde medelpunkten för mitt yrkesliv under åren 2000 till 

2007, men alla projekt har ett slut och så skall det naturligtvis vara. I augusti 2007 upphörde min 

anställning som projektsamordnare, och då registrerade jag min enskilda firma Hamlin Eldsjälavård. 

Mina erfarenheter och den kompetens jag byggt upp under fjorton år som journalist och tio år som 

landsbygdsutvecklare är det jag säljer i företaget. 

Min tanke för startfasen var att erbjuda mina tjänster på deltid tillbaka till den organisation som inte 

längre hade råd att ha mig kvar på heltid, men från Intryck Hälsingland klipptes banden nära nog 

totalt under en tid. Först efter ett personalskifte i början av 2008 fick jag en del uppdrag som handlat 

om slutredovisning av Leaderperioden, sammanställning av resultat, medverkan i utvärdering och 

revisionsbesök från Jordbruksverket, det sista (?) nu i december. 

Under 2007 hjälpte jag Hälsingland Turism med att rapportera och rekvirera några av deras projekt. 

En stelbent myndighetstolkning av Lagen om Offentlig Upphandling kostade turismorganisationen 

flera hundratusen kronor i missade EU-bidrag, men jag kunde åtminstone bidra till att minska 

skadorna och rädda hem delar av bidraget. Jag fick också i uppdrag att arbeta med en förstudie och 

projektansökan om affärsutveckling åt Hälsingegårdar ekonomisk förening. På begäran av Region 

Gävleborg arbetades projektet ihop med deras egen planerade ansökan om ett projekt kring den 

väntade världsarvsförklaringen, och jag deltog därför i skrivandet av ansökan för det stora 

Hälsingegårdsprojekt som nu pågår. 

Under hösten upphandlade Ånge kommun uppdraget att skriva en Leaderplan för Mittland - alltså 

Ånge, Bräcke och Sundsvalls kommuner. Jag vann upphandlingen och fullföljde under våren 2008 

uppdraget i samverkan med den preliminära LAG-gruppen. Leaderplanen har godkänts av 

länsstyrelsen i Västernorrland, och Mittland-området är nu operativt och kan bevilja projektstöd till 

landsbygdsprojekt i sitt område de närmaste sju åren. 

Även Intryck Hälsinglands efterföljare Leader Hälsingebygden har gjort en Leaderplan. Den nya LAG-

gruppen har prioriterat förnyelse framför kontinuitet, så min roll i det arbetet har blivit ganska 

marginell. När jag sökte jobbet som chef för det nya Leaderkontoret valde man en annan kandidat. 

Jag har hopp om ett gott samarbete med Hälsingebygden i olika sammanhang, men Leader kommer 

att spela en betydligt mindre roll i mitt yrkesliv framöver än det gjort förut. 



I början av 2008 gjorde jag mindre förstudier åt Delsbo hembygdsförening och Dellenbygdens 

Framtid, finansierade med de sista av Intryck Hälsinglands stödmedel. Delvis som en följd av 

hälsingegårdsuppdraget ombads jag att göra en större förstudie om olika utvecklingsmöjligheter för 

Stenegård i Järvsö, Hälsinglands största turistmål. Förstudien finansierades av länsstyrelsen och ledde 

fram till en ansökan om ett treårigt EU-projekt, som beviljades i juni. Projektet är igång med tre 

anställda projektledare, och själv arbetar jag nu på projektets uppdrag några timmar i månaden dels 

med återrapporteringen till EU, dels med att utveckla Stenegårds historieskrivning och guidematerial. 

Jag har tidigare gått en utbildning i processledning enligt OPERA®metoden och använt den i olika 

sammanhang. Under våren 2008 kompletterade jag med en konsultlicens och har därmed rätt att 

använda metoden även i externa uppdrag. OPERA är en metod för kreativa idékonferenser som visat 

sig mycket effektiv. Jag har lett Opera-processer åt bl a Via Futura (en förening för främjande av IT-

utveckling i Hudiksvall), Sågtäktens hamnförening, Delsbo hembygdsförening och Hudiksvalls 

missionsförsamling. 

Till detta kommer en del andra kortare uppdrag. Jag har haft några föreläsningar på temat 

”Eldsjälavård” , skrivit frilansartiklar åt Ljusdals Tidning, utrett framtiden för ett kulturarv i Småland 

och guidat en grupp danska landsbygdsutvecklare på studiebesök i Hälsingland. Tillsammans med en 

privatkund håller jag på att genom en serie intervjuer skriva hans självbiografi. 

När det saknats externa uppdrag ägnar jag tid åt eget skrivande, jag har några idéer och halvfärdiga 

manus som kanske kan bli böcker så småningom. Nu i slutet av året har jag fått två nya större 

förstudieuppdrag med sikte på nya EU-ansökningar. I dagsläget kan jag inte berätta vilka 

uppdragsgivarna är, men i sinom tid lägger jag nog upp slutresultatet på min hemsida. 

Min hemsida hittar du på www.eldsjalavard.se, och där finns mer information om många av mina 

projekt. Med detta brev bifogar jag också två produktblad där jag beskriver en del av de tjänster jag 

erbjuder. Ha mig gärna i åtanke – kanske har eller får du ett problem som jag kan hjälpa till att lösa?  

 

God Jul och Gott Nytt 2009! 

Roland Hamlin 

Bistigen 1 

820 60 Delsbo 

roland@eldsjalavard.se 

070-3314497 
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